UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 18/2018 - RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/2018 ITEM 23. CALENDÁRIO

ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE DIRETOR REGIONAL DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - QUADRIÊNIO 2019-

2023

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital de Retificação do Edital nº 01/2018 item 3. Calendário Eleitoral sub item 23,

tendo em vista a alteração da data da reunião extraordinária do CONSUN de 20 de dezembro

de 2018 para 10 de Janeiro de 2019.

23. 10 de janeiro de 2019 Homologação das eleições pelo CONSUN, através de

Sessão Ordinária

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2018

_______________________________________

Margarete Sponchiado

Presidente da Comissão Eleitoral Central